ESTADO DO ACRE
ASSEMBlEIA lEGISLATIVA
GABINETE DA DEPUTADA TOINHA VIEIRA - PSDB

INDICAÇÃO N° 15 2011.

Indico na forma regimental à Mesa Diretora, de
acordo com que dispõe o artigo 169 do Regimento Interno desta Casa, que seja
endereçado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Acre, para
junto ao Departamento Estadual de Estrada e Rodagens, Hidrovias e Infra-Estrutura
Aeroportuária - DERACRE, que sejam executados serviços de melhoria na BR 364 trecho
entre o KM 64 até A ponte do Purus um total de apenas 8 KM , localizado no município de
Manuel Urbano.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da reqiao do Purus principalmente
Santa Rosa e Manuel Urbano, estão tendo dificuldade para se deslocar na BR 364
devido as fortes chuvas na região e a falta de pavimentação asfáltica no trecho de
apenas 8 KM entre até a ponte do rio Purus, está impossibilitando a trafegabilidade do
ônibus coletivo, de caminhões com cargas, veículos de passeio e principalmente a
ambulância em uma situação de emergência.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo",
16 de março de 2011

Deputada ~ Vieira - PSDB

	Page 1
	Titles
	JUSTIFICATIVA

	Images
	Image 1
	Image 2